[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 30.01.2014  № 32

р.п. Советское
О внесении изменений и дополнений
в  Устав Советского  муниципального

образования  Советского  муниципального
района Саратовской  области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О  внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»,  Федеральным законом  от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 года № 396-ФЗ «О  внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 года № 416-ФЗ «»О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»» и руководствуясь Уставом  Советского муниципального образования, Совет депутатов Советского муниципального образования  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения  в  Устав  Советского муниципального образования Советского  муниципального района  Саратовской  области:

1) часть 1 статьи 2  Устава  дополнить пунктом 7.2. следующего содержания:

«7.2.) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
2) в пункте 23 части 1 статьи 2 Устава после слов «осуществление мероприятий по» добавить слова «территориальной обороне и»;
3) пункт 35 части 1 статьи 2 Устава признать утратившим силу;
4) часть 6 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«6. В случае временного отсутствия (в связи с болезнью, отпуском, командировкой) или досрочного прекращения полномочий главы администрации до вступления в должность вновь назначенного главы администрации его полномочия исполняет специалист администрации поселения. В случае невозможности издания главой администрации  соответствующего распоряжения, исполнение обязанностей возлагается на лицо замещающее должность муниципальной службы Советом депутатов поселения.»;
5) статью 54 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 54. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.".
2. Обнародовать  настоящее  решение в установленном Советом депутатов порядке после его регистрации в органах юстиции.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после его официального обнародования в установленном порядке.

Глава  Советского

муниципального  образования

    С.А. Кагаков